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دویست و سی و سومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت روز سه شنبه به ریاست رئیس جمهور برگزار و در 
این جلسه گزارش شاخص‌های کلان اقتصادی پس از دوره 
فشار حداکثری و جنگ اقتصادی و شوک حاصل از کرونا و 

اثرات این دو عامل برونزا بر اقتصاد کشور ارائه شد.
به گزارش ایسنا، در این گزارش با توجه به روند توسعه 
و رشد اقتصادی کشورمان در فاصله سال‌های ۹۳ تا ۹۶ 
و مقایسه با وضعیت اقتصاد ایران درصورت نبود تحریم‌ها 
در سال‌های ۹۶ تا ۹۹، خسارات و تبعات منفی تحریم‌های 
آمریکا بر شاخص‌های کلان اقتصادی از جمله تولید 
ناخالص داخلی، نقدینگی، تورم، اشتغال و تراز تجاری در 
طول جنگ اقتصادی مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفته 

است.
رئیس جمهور با اشاره به این گزارش تصریح کرد: 
لازم است برای آگاهی همگان سند جنایت تحمیل جنگ 
اقتصادی و اعمال کنندگان تحریم‌های فراگیر و بی سابقه 
منتشر شود تا همه دنیا از جنایت ضد بشری دولت ترامپ 

علیه ملت ایران آگاه شوند.
روحانی با اشاره به عوارض جنگ اقتصادی و تاثیر 
آن بر توسعه اقتصادی کشور و زندگی و معیشت عامه 
مردم گفت: جنایت علیه بشریت به طور معمول در اذهان 
عمومی، معادل جنگ و درگیری نظامی‌دیده می‌شود 
درصورتی که تحریم و جنگ اقتصادی نیز باید به عنوان 
جنایتی خاموش علیه بشریت شناخته و ثبت شود و ایران 

به عنوان قربانی این اقدام غیر انسانی سند جنایت تحریم 
کنندگان را به جهانیان ارائه خواهد کرد.

رئیس جمهور با تشریح مقاومت مردم و مدیریت دولت 
درمقابله با این جنگ و شکست دادن تحریم کنندگان 
گفت: در کنار سند جنایت ترامپ که در راه توسعه و 
پیشرفت یک کشور و ملت مانع ایجاد کرد و به معیشت 

مردم و حتی سلامت و بهداشت و درمان آنان آسیب و زیان 
وارد ساخت باید سند مقاومت و مدیریت مقابله با جنگ 

اقتصادی هم به دنیا ارائه شود.
روحانی با قهرمانانه خواندن سند مقاومت و مدیریت 
جنگ اقتصادی گفت: اینکه بعد از سه سال و نیم جنگ 
اقتصادی تحریم گذاران امروز به شکست خود اذعان 

می‌کنند، خود گواه بزرگی برپیروزی ملت ایران و مدیریت 
موثر در مقابله با جنگ اقتصادی است که همه موظف به 

ارائه این سند هستند.
در این جلسه سرپرست بانک مرکزی گزارش 
شاخص‌های کلان فصل زمستان گذشته و عملکرد سال 

۹۹ اقتصاد ایران را ارئه کرد.
بر اساس این گزارش، برغم همه مشکلات ناشی از 
جنگ اقتصادی و کرونا، در این فصل، شاخص تولید در 

بخش‌های مهم مثبت شده است.
همچنین در این جلسه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
برنامه مانع‌زدایی و تشویق تولید در حوزه صنایع و معادن 
را ارائه کرد که پس از بحث و بررسی، ادامه تلاش‌ها در 
زمینه تسهیل فضای سرمایه‌گذاری و تولید و زدودن 
مقررات دست و پا گیر، با همکاری دیگر دستگاه‌های 
ذیربط برای تداوم رشد بخش صنعتی کشور مورد تاکید 

قرار گرفت.
رئیس جمهور با اشاره به عملکرد چشمگیر بخش صنعت 
و معدن در سال ۹۹، برغم همه فشارهای تحریمی‌و کرونا، 
از تلاش صنعتگران، سرمایه‌گذاران و کارگران و مهندسان 
این بخش قدردانی کرد و گفت: به راستی حماسه افزایش 
تولید کشور در هنگامه فشار حداکثری خارجی ، فصل 
افتخار آفرینی در تاریخ اقتصاد کشور است و جفاست اگر 
با سیاه‌نمایی این حماسه مقاومت عالمانه بدلیل ملاحظات 

سیاسی و جناحی نادیده گرفته شود.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

همه دنیا باید از جنایت ضد بشری دولت ترامپ علیه ملت ایران آگاه شوند

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در پرونده موسسه ولیعصر 
حسن قربانی و مهدی بهرامی‌حسن آباد و محسن 
حاتمی‌نژاد به جرم مشارکت در اخال نظام اقتصادی 
محاکمه شدند. حسن قربانی  به ۲۰ سال حبس  و شلاق 
و ضبط اموال و مهدی بهرامی‌به ۱۲ سال حبس و شلاق 
و ضبط اموال و محسن قربانی به ۱۰ سال حبس و شلاق 
و ضبط اموال و محسن حاتمی‌نژاد به ۱۰ سال حبس و 

شلاق و ضبط اموال محکوم شدند.
غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری دیروز خود 
درباره پرونده کیمیا خودرو نیز  گفت: بخشی از  پرونده 
شرکت کیمیا خودرو  قبلا رایش صادر شد و در بخش 
دوم رسیدگی در ایام اخیر انجام شد و  دلینا فتاحی نیا، 
مهدی فتاحی نیا و مرتضی فتاحی نیا به جرم مشارکت در 
کلاهبرداری شبکه ای محکوم شدند. دلینا فتاحی نیا به  
۲۰ سال حبس، جزای نقدی و استرداد اموال و محرومیت 
از خدمات دولتی، مهدی فتاحی نیا به ۲۱ سال حبس 
و استرداد اموال و جزای نقدی و محرومیت از خدمات 
دولتی و مرتضی فتاحی نیا به ۱۵  سال حبس و جزای 
نقدی و استرداد اموال و محرومیت از خدمات دولتی 

محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: ۱۴ نفر دیگر در پرونده 
کیمیا خودرو قبلا محکوم شده بودند و رسیدگی به پرونده 
صدرا نفت سپاهان انجام شد و  فردی در این پرونده با 
تشکیل صندوق مبادرت به جلب سرمایه‌های مردم کرده 
بود  که »مجید آوش« به ۲۰ سال حبس و ضبط اموال 

غیرقانونی محکوم شد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال ایسنا مبنی 
بر اینکه  تحقیقات درباره فایل صوتی ظریف به کجا 
انجامید؟ گفت: قبلا اشاره کردم پرونده ای در دادسرای 
عمومی‌و  انقلاب تهران تشکیل شده و افراد متعددی که 
مرتبط با پرونده بودند  از آنها به عنوان مطلع تحقیق شد. 
برخی  که در مظان اتهام بودند ممنوع الخروج شدند و 

برخی  از افراد هم  که در مظان اتهام بودند تفهیم اتهام 
شدند و  قرار تامین برای آنها صادر شده و با قرارتامین 

آزادند.
وی افزود: تحقیقات توسط دادسرای عمومی‌و انقلاب 
تهران در حال انجام است و به محض نتیجه، اطلاع رسانی 

را انجام خواهیم داد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره  
آخرین وضعیت پرونده موسسه اعتباری فرشتگان 
گفت: این پرونده یکی از پرونده‌های کثیرالشاکی است 
و کیفرخواست آن در شعبه ۱۵ دادسرای اقتصادی صادر  
و به شعبه ویژه اخال در نظام اقتصادی ارجاع شده 
است و ۱۵ هزار سپرده گذار و مطالباتی با مبلغ   ۸ 
هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان دارد. بانک مرکزی همکاری 
خوبی با تخصیص خط اعتباری  داشته است و نسبت 
به اکثر سپرده گذاران تا یک میلیاردتومان، از محل این 
خط اعتباری مطالباتشان تسویه   شده و ۱۹۰ مورد از 
طلبکاران بزرگ و طلبکارانی که مبالغ درشتی سپرده 
گذاری کرده بودند باقی مانده است که نسبت به آن اقدام 
خواهد شد و در مورد متهمان هم  حکم مناسب صادر 

خواهد شد.
وی همچنین گفت: پرونده حسن رعیت هم درحال 

برگزاری است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره حکم 
پرونده ۱۱ بدهکار بانکی و شهرداری سابق اظهار کرد: 
من درباره تمام این ۱۱ نفر توضیح دادم که قوه قضائیه 
برای آن‌ها اقدامات خوبی انجام داده و برخی از محکومین 
آن‌ها در زندان هستند و مطالبات بانک‌ها وصول شده 
است در مجموع با پیگیری قوه قضائیه بالغ به ۳۰ هزار 
میلیارد تومان از مطالبات بانک‌ها وصول شده قوه قضائیه 
بیکار ننشسته و گفتم این‌ها اقداماتی است که توسط قوه 
قضائیه انجام شده است. در بسیاری از موارد بعد از تشکیل 

پرونده تعاملات خوبی بین ما و بانک‌ها وجود دارد.

اسماعیلی درباره پرونده عیسی شریفی گفت: این 
پرونده رسیدگی شده و حکم در دیوان عالی کشور تایید 
شده و تعجب می‌کنم بعد از این اطلاع رسانی‌ها چرا افراد 
در مناظرات نسبت به این رسیدگی‌های انجام شده بی 

خبر هستند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره رای 
دیوان عالی کشور و وقف جنگل‌های آق مشهد گفت: این 
پرونده رسیدگی شده بود و با گزارش رئیس دادگستری 
اعاده‌ی موضوع ماده ۴۷۷ شد و رای موقوفه بودن این 
جنگل نقض شد و پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد 

و هنوز رای ابلاغ نشده است.
وی در پاسخ به سوالی درباره تبعه چینی که اقدام به 
انتشار فیلم دختران ایرانی کرده بود واینکه آیا او محاکمه 
و از کشور اخراج می‌شود ؟ گفت: بعد از حادثه و فیلم‌هایی 
که متشر شد قوه قضائیه ورود جدی کرد و با همکاری 
پلیس فتا این فرد را شناسایی و دستگیر کردیم و یکی از 
همدستانش هم دستگیر شد. پرونده  دو متهم دارد و در 
حال رسیدگی است و حتما در چارچوب ضوابط رسیدگی 
و حکم صادر خواهد شد. گرچه این فرد ابتدائا دستگیر 
شد و با قرا تامین آزاد شد ولی قرار ممنوع الخروجی او 

نیز  صادر شده است.
وی افزود: در برابر ضوابط حکم پرونده هرچه باشد 

ان‌شاءالله صادر خواهد شد.
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره ترک فعل مدیران 
و پیگیری دستگاه قضا در رابطه با قطع برق و آخرین 
موضع دستگاه قضا در این زمینه گفت: موضوع ترک فعل 
اقدام شایسته قوه قضائیه در دوره تحول بوده است، در 
سال گذشته رئیس قوه قضائیه توجه شایسته‌ای نسبت به 
این موضوع داشت و دستور العملی درباره آن صادر کرد. 
درباره قطع برق سازمان بازرسی تحقیقات خود را انجام 
داده است و اگر تصمیم به تعقیب مسئولان باشد این کار 

انجام خواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا قوه قضائیه در 
جهت همکاری با دولت راهکارهایی برای حمایت از تولید 
داشته است یا خیر گفت: ما معتقد به همکاری بین بخشی 
هستیم و در جلسات سران قوه و ستاد ، تسهیل و رفع 
موانع تولید اقدامات خوبی در راستای هم افزایی انجام 
گرفته و قوه قضائیه در سال ۱۴۰۰ هم اقدامات خود را 
انجام می‌دهد.  ما در سال ۱۴۰۰ به همدان سفر کردیم 
و کارخانه کلوچه کیوان همدان با ورود قوه قضائیه رفع 
موانع شد و در تمامی‌واحدهای قضایی حمایت از تولید 
درحال انجام است. ان‌شاءالله قرار آینده ما نه در هفته 
آینده بلکه روز جمعه و پای صندوق‌های رای خواهد بود.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه روز جمعه 
انتخابات ریاست جمهوری است و آیا در زندان‌ها صندوق 
رای فرستاده می‌شود و آیا زندانیان حق رای دارند یا خیر؟ 
گفت: شرکت در انتخابات  حق همه ایرانیان و تکلیف آن‌ها 
است و تفاوتی نمی‌کند این هم وطن کجا است. تعدادی 
از هموطنان در زندان هستند و حق رای دارند و تمهیدات 
لازم اتخاذ شده و از آنجایی که شرکت در انتخابات نیازمند 
اصل شناسنامه است به زندانیان ابلاغ شده تا شناسنامه 
آن‌ها به زندان بیاید و بتوانند در انتخابات شرکت کنند و از 
آنجایی که احراز هویت رکن اصلی است و این احراز هویت 
برخط انجام می‌شود مقدمات لازم این کار صورت گرفته 
است و هماهنگی لازم برای اعزام صندوق به زندان‌های 

سراسر کشور انجام شده است.
اسماعیلی یاد اور شد:  از نمونه تحت تعقیب قرار 
گرفتن مدیران می‌توانم به حادثه سیل شیراز اشاره کنم 
که در این پرونده حتی برای مدیران متخلف قبلی هم 
قرار صادر شد.  قرار است تا در کنار دادسرای کارکنان 
دولت یک دادسرا هم تشکیل دهیم برای افرادی که باید 
به دلیل ترک فعل به جرم آنها رسیدگی شود و  با تشکیل 
این دادسرا قطعاً اقدامات خوبی در زمینه ترک فعل انجام 

می‌شود.

بانک مرکزی در نامه‌ای به قوه قضائیه ضمن تاکید 
بر اهمیت موضوع پرونده‌های ابر بدهکاران بانکی 
تشکیل این پرونده‌ها را نتیجه پیگیری‌های کمیته 
 فرا دستگاهی مطالبات غیرجاری بانک‌ها در بانک 

مرکزی دانست.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: » این بانک 
با ارسال نامه ای به قوه قضائیه با اشاره به تاریخچه و علل 
تشکیل کمیته فرادستگاهی مطالبات غیرجاری بانک‌ها 
و ترکیب اعضای آن متشکل از نمایندگان دستگاه‌های 
مختلف شامل بانک مرکزی، دبیرخانه ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی، وزارت‌خانه‌های اطلاعات و امور 

اقتصادی و دارایی، دیوان محاسبات کشور، دادستانی کل 
کشور، دادستانی عمومی‌و انقلاب تهران، سازمان ثبت 
اسناد، نیروی انتظامی‌و سازمان اطلاعات سپاه، فرآیند 
طرح و بررسی پرونده‌ها از نقطه آغازین در کمیته تا ارجاع 
آن به مراجع قضایی را به همراه اقدامات گسترده کمیته 
یاد شده در ارتباط با یکایک پرونده‌های بدهکاران کلان 
بانکی و برگزاری جلسات متعدد و مستمر در بانک مرکزی 
به منظور حل مشکلات موجود در مسیر وصول مطالبات 
از ایشان را تشریح و دستاوردهای ارزشمند حاصله را 
ثمره همکاری، همدلی و هم‌افزایی کم نظیر سازمان‌ها 
و نهادهای عضو و نتیجه اهتمام ویژه همه اعضای کمیته 

از جمله نمایندگان محترم قوه قضائیه عنوان کرده است«
همچنین طبق آنچه بانک مرکزی اعام کرده، » 
این بانک با ذکر این نکته که تعامل مناسب و نزدیک 
بانک مرکزی و قوه قضائیه در سطح مقامات ارشد دو 
نهاد زمینه نیل به توفیقات فراوانی را فراهم آورده، 
مراتب گله مندی شدید خود از اظهارات سخنگوی قوه 
قضائیه و نادیده انگاشتن زحمات و اقدامات شبانه‌روزی 
بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور و سایر سازمان‌ها در 
این زمینه که موجبات نگرانی مردم نسبت به عملکرد 
دستگاه‌های مسئول را فراهم می‌کند، ابراز داشته و از 
تمام دست‌اندرکاران و مسئولان خواسته است تحت تاثیر 

فضای انتخاباتی کشور از طرح مطالبی که با عملکرد 
واقعی دستگاه‌های مسئول در قوای مجریه وقضائیه تطابق 
نداشته و موجب دلسردی و تکدر خاطر خدمتگزاران 

واقعی نظام می‌شود، پرهیز کنند«.
بانک مرکزی اعلام کرده که » به رغم مطالب مطرح 
شده در فضای مجازی، روز گذشته جلسه هفتگی کمیته 
فرادستگاهی مصمم تر از قبل و طبق روال معمول با 
حضور همه اعضا تشکیل و موضوعات مربوط به پرونده 
چند بدهکار کلان بانکی، پیشرفت‌های حاصله در امر 
وصول آنها و نهایتاً برنامه آتی برای ادامه کار بررسی و 

تصمیم اتخاذ شد.«

مراسم هفتمین روز درگذشت حجت الاسلام و المسلمین 
سید علی اکبر محتشمی‌پور)ره( با حضور حجت الاسلام و 
المسلمین سید حسن خمینی و جمعی از شخصیت‌های 
سیاسی و فرهنگی در حرم مطهر امام خمینی)س( برگزار 

شد. 
مجید انصاری در این مراسم ، ایشان را سرباز همیشه 
در سنگر اسام و انقلاب دانست و گفت: اگر محدودیت‌ها 
و توصیه‌های لازم الرعایه مربوط به کرونا و مشکلاتی که 
این روزها جامعه ما گریبان گیر آن است نبود اقشار وسیعی 
از وفاداران به راه امام، نیروهای انقلاب اسامی، رزمندگان 
اسلام، خاندان معظم شهیدان و روحانیون عالی قدر از تهران 
و دیگر شهرها علاقمند به حضور در این مجلس و ادای 
احترام به روح آن مجاهد بزرگ بودند اما بنا به ضرورت و 
محدودیت و رعایت توصیه‌ها مجلس با شکوه و با عظمت 

برگزار گردیده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این روزها در 
متن پیام‌های مختلفی که از سوی شخصیت‌های بزرگ کشور 
و جریانات مختلف سیاسی در تسلیت این مصیبت صادر شده 
است به گوشه‌هایی از ویژگی‌ها و خدمات ارزنده این عالم 
مجاهد اشاره شده و در فضای مجازی هم کم و بیش به 
گوشه ای از خدمات بزرگ این مرد انقلابی پرداخته اند. من 
در این فرصت کوتاه عرض می‌کنم جناب محتشمی‌پور اگر در 
یک جمله توصیف شود، او محصول مکتب فکری، سیاسی، 

علمی‌و اخلاقی امام بود.
وی یادآور شد: از دوران نوجوانی با تقدیر الهی جذب 
تابش خورشید وجود امام در قم شد و از همان آغاز ورودش 
به قم در سال 1340 و با فراصت و هوشمندی که داشت 
قبل از اینکه توفیق بهره برداری از مکتب علمی‌و عرفانی امام 
داشته باشد جذب مکتب فکری و سیاسی امام شد. چون آن 
سنوات همزمان بود با جرقه اولیه انقلاب توسط بنیانگذار این 
نظام در سال 41 و بعد هم حوادث سال 42 طلاب جوانی 
همچون مرحوم محتشمی‌در آن فضای پر هیجان و خطیر 
مسیر درست را انتخاب کردند و با بصیر نافذ دخود راه زندگی 
آینده خویش را در ساحل دریایی یافتند که امواج آرام بخش 

او روح جست و جو گر و تشنه معارف اسلامی‌و دفاع از حق 
را سیراب می‌کرد.

انصاری تأکید کرد: از آن تاریخ تا چند روز قبل که چراغ 
زندگی مادی این ستاره درخشان در عرصه روحانیت و جهاد 
به خاموشی گرایید ما محتشمی‌را ثابت قدم، سایه وار در 
مسیر امام و آرمان‌های امام و انقلاب اسلامی‌پر تلاش دیدیم. 
او فضیلت مهاجرت و هجرت در راه خدا را به پیروی از امام 
در کارنامه خویش ثبت کرد. عشق وافر به امام منجر شد که 
سال 45 در نجف به امام ملحق شود و در حلقه یاران امام 

قرار بگیرد.
وی افزود: عضو ثابت و همراه همیشه بیدار بیت امام بود. 
او هر آنچه آموخت از این مکتب بود و چون از عمق جان 
به آن مؤمن بود در مقام عمل به آن پایبند بود. او در این 
مسیر حیات طیبه ای یافت و قدم ثابتی پیدا کرد. می‌خواهم 
به مکتب انسان ساز امام اشاره کنم. در مجلس مرحوم 
محتشمی‌باید از مراد و راه او گفت. اگر او با همه وجود دنبال 
آرمان آزادی قدس و دفاع از مردم فلسطین بود و از نجف به 
لبنان و سوریه رفت، در ارتباط با جریان مقاومت، برگرفته از 

مکتب سیاسی امام بود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: مثل 
امروز نبود که انقلابی گری نان و آب داشته باشد و شعار 
انقلابی گری نه تنها هزینه نداشته باشد بلکه سکوی پرش و 
جهش به مواهب و مقامات دنیایی داشته باشد. بلافاصله بعد 
از اینکه امام ناگزیر به هجرت به پاریس محتشمی‌هم به امام 
ملحق شد. بعد از پیروزی انقلاب و بازگشت امام درست در 
مسئولیتی قرار می‌گیرد که عاشق آن بود. سفارت ظرفی برای 
برنامه ریزی آینده نگر در ایجاد بنیانی مقاوم در برابر رژیم 
صهیونیستی از خود مردم منطقه بود. او به آموزش جوانان 
لبنان در جوار رژیم صهیونیستی همت گماشت و لذا باید او 

از بنیانگذاران مقاومت دانست.
وی تأکید کرد: هوش سیاسی آقای محتشمی‌مسأله 
مهمی‌است که ما در مجمع روحانیون به خوبی می‌دیدیم. 
در انتخابات سال 88 مسئولیتی که در صیانت از آراء مردم 
پذیرفتند و هشدارهایی که نسبت به نفوذ می‌دادند را امروز 

می‌دیدیم. مصاحبه هشت سال پیش ایشان را ببینید که 
نسبت به نفوذ بازمانده‌های انجمن حجتیه هشدار دادند. 
محتشمی‌محصول مکتب هوشمندی سیاسی، عرفان، ساده 
زیستی، اخلاق و مناعت طبع امام بود. آن روزی که کوته 
فکران به خاطر ایستادگی بر مواضع امام دارالزهرا)س( آشوب 

کردند او جانباز انقلاب بود.
انصاری افزود: من متأسفم همچنان تنگ نظری‌ها هست. 
آیا 30 شبکه سراسری صدا و سیما و 30 شبکه استانی و ده‌ها 
شبکه رادیویی حق آقای محتشمی‌نیست که ویژه ای نامه 
ای ارائه دهد. مگر نمی‌خواهید به جوانان الگوی انقلابی ارائه 
کنید؟! کجایند یاران امام در صدا و سیما و مردان مردی که 
انقلاب را بنیان نهادند؟! چرا وجود‌هاشمی‌رفسنجانی باید در 
صدا و سیما قاچاق باشد؟! امام سلسله ای از یاران داشتند که 
تا پای شهادت جلو رفتند. دو دست محتشمی‌را اسرائیل قطع 
کرده است. اگر این افتخار را یکی از همفکران آقایان داشت 

هر روز برای او برنامه می‌ساختند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امام صادقانه با 
مردم رفتار کرد و مردم در خوبی و بدی با امام رفتار بودند و 
امام را در کنار خودشان می‌دیدند و امام را در کنار صندوق‌های 
رأی دوره سوم در دفاع از خودشان محکم دیدند. امام به نه به 
عنوان حاکم از موضع بالا بلکه به عنوان پشتیان خود دیدند. 
همه دلسوزان نظام باید به داد نظام برسند. جریانات سیاسی 
وفادار به خط امام از اصولگرا و اصاح طلب و عامه مردم 
میراث امام جمهوری اسلامی‌است و جمهوری اسلامی‌بدون 

انتخابات آزاد بی معنا است.
روزی که خبر رد صلاحیت  تأکید کرد:  وی 
آقای‌هاشمی‌رفسنجانی را دادند آسمان بر سر مردم خراب 
شد. البته در جریانات تحلیل می‌دانستیم یک جریان از دید 
من نفوذ یافته سعی کرده نقطه اقتدار مردم را هدف قرار 
دهد و با اطلاع رسانی ناقص پرونده سازی را برای یاران امام 
بسازد و متأسفانه نهادهایی که باید بیشتر توجه نشان دهند 
هم بعضا در این دام افتادند. تو چه کسی هستی که مصحلت 
ندانستی آقای‌هاشمی‌رئیس جمهور شود؟! جریانی که تو را 

فرستاد سر در آخور که دارد؟

انصاری یادآور شد: البته اولین بار نبود. مگر آقایان 
شگفتی‌های عجیب نیافریدند. مگر چهره‌هایی که می‌توانستند 
افتخار علمی‌خبرگان باشند را رد نکردند. در مجلس گذشته 
گفتم اگر مشکلی دارند به من بگویید و وسط صحبت یکی 
از ما بهترها نجوایی کرد و مسأله تمام شد. مردم و انقلاب از 
آقای‌هاشمی‌محروم شدند و در انتخابات اخیر هم به تأیید 
مقام معظم رهبری رسید که به افرادی ظلم شده است. ما 
چه کار باید کنیم؟ شورای نگهبان برای حفظ جمهوریت نظام 
و دفاع از حق رأی مردم تأسیس شده است. ما دفاع می‌کنیم 

اما نباید این شورا موجب تضعیف خود شود.
وی افزود: اف ای تی اف نزدیک دو سال است به بهانه 
مغایرت با بعضی سیاست‌ها گیر کرده که از دید من مغایر 
نیست. چرا به قانون عمل نمی‌کنید؟ آقای سخنگو تکذیب 
کردن مشکلی را حل نمی‌کند. چه چیزی را تکذیب 
می‌کنید؟ سخنگو برای روشنگری است. آقای‌هاشمی‌سال‌ها 
است در جوار مراد خود آرمیده، مشروح مذاکرات را منتشر 
کنید. مردم با این تعارضات چه کار کنند؟ با باور مردم بازی 
نکنیم. کاندیداها گفتند دلایل رد ما را مکتوب اعلام کنید؛ 

چرا اعلام نمی‌کنید؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: این 
انقلاب محصول خون شهدا است و ما نمی‌توانیم در برابر 
انقلاب بی تفاوت باشیم. من از شورای نگهبان و دستگاه‌های 
مختلف نظام خواهش می‌کنم از نفوذ خانه تکانی کنید و بعد 
دور هم بنشینیم آسیب‌هایی که به این نظام وارد شده است 
در حوزه انتخابات و حوزه‌های مختلف چیست و تا وقت به 

طور کلی نگذشته علاج کنیم.
وی در پایان گفت: من توقع داشتم بعد از استقبال سرد 
مردم از انتخابات مجلس تمهید کنند انتخابات ریاست 
جمهوری پر شور شود و خوب تمهید کردند! مردم عزیز ایران 
انتخابات روز جمعه را علی رغم همه مشکلات و گلایه‌ها 
به عنوان یک امر ملی و انقلابی نگاه کنید و ولو با دل پر 
خون کنار صندوق‌های رأی حاضر شوید. امام وصیت کرده در 
انتخابات شرکت کنید و شرکت می‌کنیم و می‌خواهیم آقایان 

به بخش‌های دیگر وصیتنامه امام هم عمل کنند.

سخنگوی قوه قضائیه:

برخی از 11 بدهکار بزرگ بانکی در زندان هستند و مطالبات بانک‌ها وصول شده است

ابراز تأسف و اعتراض بانک مرکزی از اظهارات سخنگوی قوه قضائیه درباره ابربدهکاران بانکی

مجید انصاری: 
محتشمی‌پور هشت سال پیش در مورد نفوذ جریان حجتیه به نام جریان انقلابی هشدار داده بود

  جبهه اصلاحات ایران: 
در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدایی نداریم

موضوع تغییر موضع قبلی جبهه اصلاحات مبنی بر نداشتن نامزد در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به رای گذاشته شد و نتیجه آن حفظ 

موضع پیشین جبهه بود.
آذر منصوری سخنگوی جبهه اصلاحات ایران از آخرین جلسه مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات ایران خبر داد: »در جلسه مجمع عمومی جبهه 
اصلاحات ایران مورخ ۲۴ خرداد ماه موضوع تغییر موضع قبلی جبهه اصلاحات 
مبنی بر نداشتن نامزد در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح و به رای 

گذاشته شد و در نتیجه آن تغییر در موضع پیشین جبهه رای نیاورد.«  

 تجدید میثاق اعضای »لیست جمهور« 
با آرمان‌های امام خمینی)ره( 

اعضای لیست جبهه اصلاحات برای انتخابات شورای شهر تهران با 
عنوان»لیست جمهور« با حضور در جماران با آرمان‌های حضرت امام خمینی 
تجدید میثاق کردند. در حاشیه این تجدید میثاق، اعضای لیست جمهور با 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام 

دیدار کردند.
لیست جمهور، لیست جبهه اصلاحات برای انتخابات شورای شهر تهران 
است که شامل این افراد است:علی اعطا، رضا امیدوارتجریشی، زهرا بهروزآذر، 
احسان بیسادی، مجتبی تقوی‌نژاد، خدیجه جدا، ژما جواهری، افشین 
حبیب زاده، زهیر خیری، فائزه دولتی، محمد سالاری، منیر شجاعی، آذین 
شرف‌خانی، محمدرضا شریفی، مجید صالحی فیروزآبادی، محمد علیخانی، 
الهام فخاری، مجید فراهانی، علی محمد مصلحی، محمدحسین مهرزاد و 

سیدحسن موسوی.

 میزان مشارکت ۴۲ درصد
 برآورد شده است

بر اساس نتایج آخرین نظرسنجی مرکز افکارسنجی ایران بعد از برگزاری 
سومین مناظره تلویزیونی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری میزان 

مشارکت در انتخابات ۴۲ درصد محاسبه شده است.
به گزارش ایسنا، مرکز افکارسنجی ایران )ایسپا( در آخرین نظرسنجی 
خود از افرادی که در انتخابات مشارکت می‌کنند پرسیده است که »روز 
شنبه سومین مناظره بین نامزدهای ریاست جمهوری برگزار شد. آیا شما این 
مناظره را دیدید؟«.  ۳۴.۸ درصد از پاسخگویان مناظره سوم را تماشا کردند 

و در مقابل ۶۵.۲ درصد به این سوال پاسخ منفی داده‌اند.
ایسپا همچنین در این نظرسنجی درباره مشارکت کردن یا نکردن 
جامعه آماری خود در انتخابات پیش رو پرسیده است که بر اساس 
آخرین برآورد بعد از برگزاری سومین مناظره تلویزیونی کاندیداهای 
 انتخابات ریاست جمهوری میزان مشارکت در انتخابات ۴۲ درصد محاسبه

 شده است.
مرکز افکار سنجی ایران در پرسش دیگری از کسانی که گفتند در انتخابات 
شرکت می‌کنند، پرسیده است که »برای انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو، 
نامزد مورد نظرتان برای رای دادن را انتخاب کرده‌اید یا خیر؟« ۷۳.۲ درصد 
از پاسخگویانی که در انتخابات مشارکت می‌کنند گفتند، نامزد مورد نظر را 
انتخاب کرده‌اند و در مقابل ۲۶.۴ درصد هنوز نامزد مورد نظرشان را انتخاب 

نکرده‌اند. ۰.۴ درصد هم به این سوال پاسخ ندادند.
در پاسخ به است پرسش که »اگر الان انتخابات برگزار شود به چه کسی 
رای می‌دهید؟« از میان افرادی که در انتخابات شرکت می‌کنند، ۶۰.۶ درصد 
ابراهیم رئیسی، ۸ درصد محسن رضایی، ۳.۵ درصد سعید جلیلی، ۳.۷ درصد 
عبدالناصر همتی، ۳.۱ درصد امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی، ۳ درصد علیرضا 
زاکانی و ۰.۷ درصد محسن مهرعلیزاده را برگزیده‌اند. ۱۷.۴ درصد به این 

سوال پاسخ ندادند.
از شهریور ۱۳۹۹ تا ۲۴ خرداد ۱۴۰۰ در مجموع ۱۱ موج نظرسنجی 
انتخاباتی از سوی ایسپا با جامعه آماری افراد بالای ۱۸ سال کل کشور اجرا 
شد )هشت موج به شیوه مصاحبه تلفنی با اندازه نمونه تقریبی ۱۵۰۰ نفر و 
سه موج به شیوه مصاحبه حضوری در میادین و معابر با اندازه نمونه ۵۱۰۰ 
نفر(. موج یازدهم نظرسنجی انتخابات ریاست جمهوری را با جامعه آماری 
افراد بالای ۱۸ سال کل کشور )شهر و روستا( و اندازه نمونه ۵۰۹۴ نفر از 
طریق مصاحبه حضوری در میادین و معابر شهرها و روستاها در تاریخ ۲۳ و 

۲۴ خرداد ۱۴۰۰ اجرا کرده است.

 ترتیب اعلام آرای چهار انتخابات 
۲۸ خرداد

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: چینش شعبه‌ها با انتخابات ریاست 
جمهوری، میان دوره ای خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و شورای 
اسامی خواهد بود و طبق همین فرایند شمارش آراء و اعلام نتایج هم به 

همین ترتیب خواهد بود.
به گزارش ایسنا، سید اسماعیل موسوی با بیان اینکه ستاد انتخابات کشور 
آمادگی کامل در برگزاری انتخابات در پایان هفته جاری دارد، اظهار کرد: 
انتخابات در صبح جمعه با دستور وزیر کشور آغاز می شود و عوامل اجرایی و 
نظارتی در سراسر کشور آماده اخذ رای از شهروندان عزیز کشورمان هستند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با تشریح این موضوع که کار انتخابات در 
وزارت کشور از یک سال پیش در سطح کشور آغاز شده است، گفت: ستاد 
انتخابات کشور با آمادگی کامل به دنبال برگزاری انتخابات ۲۸ خرداد ماه 

سال جاری است.
وی تصریح کرد: ستاد انتخابات کشور با استفاده از فناوری‌های نوین در 
تجمیع و شمارش آراء در تلاش است نتایج را در سریعترین زمان ممکن به 

اطلاع عموم مردم ایران برساند.
وی با اشاره به اینکه روند رای گیری با دستور وزیر کشور در اول صبح 
جمعه آغاز می شود، گفت: بعد از دستور وزیر  کشور، کار رای گیری در تمام 
شعبات مستقر در سرتاسر کشور شروع می شود و مجریان ما آماده اخذ رای 

از شهروندان عزیز کشورمان هستند.
موسوی در ادامه تصریح کرد: برای همه کشور انتخابات سراسری ریاست 
جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا برگزار خواهد شد و البته در ۶ 
استان انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و در ۴ استان انتخابات 

خبرگان رهبری را هم خواهیم داشت.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور همچنین گفت: احزار هویت افراد به صورت 
الکترونیکی انجام خواهد گرفت و به خاطر شیوع کرونا فرایندهای اخذ رای 

هم با رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی خواهد بود.
موسوی در خصوص شمارش آراء گفت: در شعب اخذ رای صندوق‌ها 
بازگشایی و آرا شمارش و بوسیله دستگاه احراز هویت به بخشداری و 
فرمانداری و در نهایت به ستاد انتخابات ارسال می شود. در انتخابات ریاست 
جمهوری، اطلاعات همزمان به شورای نگهبان هم ارسال می شود و تجمیع 
بین شورای نگهبان و وزارت کشور انجام و نتیجه به اطلاع مردم ایران خواهد 

رسید.
موسوی تصریح کرد: چینش شعبه‌ها با انتخابات ریاست جمهوری، میان 
دوره ای خبرگان رهبری، مجلس شورای اسامی و شورای اسلامی خواهد 
بود و طبق همین فرایند شمارش آراء و اعلام نتایج هم به همین ترتیب 

خواهد بود.
وی اضافه کرد: البته در برخی از مراکز استان‌ها به خاطر الکترونیکی بودن 

انتخابات، کار شمارش و اعلام نتایج سریعتر خواهد بود.

اخبار کوتاه


